[image: image1.jpg]

                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                        РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             «БЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » ЮРИНСКОГО

                             МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21 января 2016 года                                                                       № 3
Об утверждении видов работ и перечня предприятий,
организаций, учреждений муниципального образования «Быковское сельское
поселение» для отбывания исполнения наказания в виде
обязательных и исправительных работ на 2016 год
В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьи 25 УИК Российской Федерации, администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить виды обязательных работ (приложение 1) и перечень предприятий,
организаций, учреждений муниципального образования « Быковское сельское поселение»  для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ

приложение 2 и 3).
2.
Рекомендовать руководителям указанных в приложении предприятий, организаций,
учреждений муниципального образования «Быковское сельское поселение» при наличии
возможности, обеспечить соответствующим объемом работ граждан, направляемых
уголовно-исполнительной инспекцией для прохождения обязательных, либо
исправительных работ, а также обеспечить контроль над качеством выполнения указанных   работ

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на главного специалиста  администрации.

4.Настоящее постановление обнародовать на

информационном стенде муниципального образования «Быковское сельское поселение» и разместить на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страница «Быковское сельское поселение»).
Глава  администрации

муниципального образования

«Быковское сельское поселение»                          О.Л. Зобнин

     Приложение 1
к постановлению  администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 21 января 2016 г. №  3

                              Виды обязательных   работ
   1.Благоустройство территории сельского поселения.
2.Выполнение косметического ремонта помещений.
  3.Обновление табличек с названиями улиц и номеров домов.
4.Обустройство спортивных площадок, стадионов, катков.
5.Обустройство родников и водопроводных колонок.
6.Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).
7.Озеленение территории поселения, дворов.
8.Оказание социальной помощи населению (вскопка огородов и др.).
9.Очистка внутри домовых территории от бытового мусора.
10. Ликвидация несанкционированных свалок.
11. Очистка контейнерных площадок от мусора.
12. Очистка подвалов и чердаков от бытового мусора.
13. Очистка территории поселения, предприятий и учреждений от снега и  льда.
14. Очистка от наледи и снега водоотводных и водопропускных труб, канав, лотков и т.д.
15. Участие в работах по подготовке к отопительному сезону учреждений культуры, здравоохранения, образования и социальной сферы ( выполнение подсобных работ, не требующих специальных навыков и познаний).
16. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.
17. Покраска и ремонт скамеек и урн.
18. Распиловка, колка и укладка дров.
19. Ремонт выгребных ям.
20. Ремонт дворовых построек.
21. Ремонт детских площадок.
22. Ремонт колодцев.
23. Ремонт подъездов жилых домов.
24. Ремонт пожарных водоемов.
25. Уборка мусора.
26. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятий.
27. Уборка подъездов жилых домов (мытье полов, панелей и др.).
28. Уборка территории кладбища.
29. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения.
30. Скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобильных дорог.
31. Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.
Виды обязательных работ для несовершеннолетних осужденных
1. Благоустройство территории и оборудование детских, спортивных
площадок образовательных учреждений.
2. Заготовка веников.
3. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).
4. Озеленение территории поселения, дворов.
5. Очистка внутридомовых территории от бытового мусора.
6. Очистка территории поселения, предприятий и учреждений от снега и льда
7. Покраска и ремонт скамеек и урн.
8. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений
предприятий.
9. Уборка подъездов жилых домов (мытье полов, панелей и др.).
10.Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения.
11.Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.
Согласовано: начальник филиала по                                  Приложение №2
Юринскому району   ФКУ   УИИ                  к постановлению  администрации

УФСИН  России по РМЭ                                МО «Быковское сельское

____________________                                   поселение»  от 21 января  2016 г.

                                                                            №3
                                                    ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, учреждений, организаций  муниципального образования   «Быковское сельское поселение» для отбывания наказания в виде
                                   обязательных работ.
	№ п/п
	Наименование предприятий, учреждений, организаций

	       1.
	Администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение»

	        2.
	Почтовое отделение  «Быковка»

	        3.
	ГУ РМЭ «Суходольский дом для одиноких престарелых»

	        4.
	Быковский СДК

	        5.
	Суходольский СДК

	       6.
	Горношумецкий СДК

	       7.
	Майданский СДК

	       8.
	МБОУ  «Горношумецкая   основная общеобразовательная школа им. К.П. Кутрухина»

Согласовано: Начальник филиала по
Приложение №3
Юринскому району ФКУ УИИ
                         к постановлению
УФСИН России по РМЭ
администрации МО «Быковское

.

сельское поселение» от 21 января 2016
(подпись)       (фио)
года №3
ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, учреждений, организаций муниципального образования «Быковское сельское поселение » для отбывания наказания в виде
исправительных работ
	№ п/п
	Наименование предприятий, учреждений , организаций
	квота на рабочие
места с
перечнем
специальностей

	1.
	администрация МО «Быковское сельское поселение»
	1 (специалист ГО
И ЧС) «согласованно с руководством»

	2.
	ИП Голдабина Е.Н.
	1 (электрик)
«согласованно с  руководствомруководством»

	3.
	ИП Моргунова В.В.
	1 (сварщик)
«согласованно с руководством»

Примечание по пункту №-
1. направленный для отбывания наказания в виде исправительных работ должен иметь медицинскую справку установленного образца, документы подтверждающие обучение по технике безопасности на производстве, по пожарной безопасности и гражданской обороне, образование не ниже средне технического.(Специалист по ГО иЧС).
2. направленный для отбывания наказания в виде исправительных работ должен иметь медицинскую справку установленного образца, допуск- удостоверение электробезопасности по группе допуска не ниже-5 (пятая).
3. направленный для отбывания наказания в виде исправительных работ должен иметь медицинскую справку установленного образца, удостоверение сварщика не ниже 6 разряда.
Данные пункты согласованны с работодателями.